ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Координационного совета СПбСУ № 6 (566)
24 июня 2014 года
Присутствовали:
Члены КС СПбСУ: Ганнибал Б.К., Дрынкина Т.И. (председатель), Ельяшевич А.М., Ермолаев А.И., Козырев С.В., Первушин А.И., Протасенко И.Н. (секретарь), Сайфитдиновна А.Ф.
Члены Ревизионной комиссии: Н.В. Беломестнова.
Приглашённые участники: А.Л. Тимковский.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прекращении членства в СПбСУ  – Андрей Леонидович Тимковский

2. О журнале «Родник знаний» –  главный редактор журнала "Родник знаний"

                                                                     Алексей Михайлович Ельяшевич

3. РАЗНОЕ.

1. ВОПРОС   «О внесении изменений в повестку дня».
Слушали: А.Л. Тимковский предложил внести в повестку дня вопрос «О выдвижении кандидатов от СПбСУ на соискание Почетной грамоты от КНВШ».
Постановили: внести повестку дня вопрос «О выдвижении кандидатов от СПбСУ на соискание Почетной грамоты от КНВШ»
2. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О прекращении членства в СПбСУ»

Слушали: А.Л. Тимковский предложил:

1. В соответствии с п. 3.6 Устава прекратить членство в СПбСУ на основании длительной неуплаты членских взносов в течение более 2 лет и утраты связи с организацией:

1. Асаул Николай Анатольевич –
взносы не уплачены с 2006 г., адрес неверен, контакта нет.
2. Белобржецкая-Коста Лариса Николаевна –  взносы не уплачены с 2007 г., адрес неверен, контакта нет.
3. Бергер Виктор Яковлевич –  в списке СПбСУ с 1997 г., взносы не платил, не считает себя членом СПбСУ

4. Вахмистров Александр Иванович – взносы не уплачены с 2006 г.

5. Даринский Юрий Анатольевич – вст. в 1996 г., взносы не уплачены, нет контакта

6. Меркулова Галина Яковлевна
– вст. в 2000 г., взносы не упл., постоянно живёт в США, нет контакта

7. Миронова Антонина Петровна – вст. в 1998 г., взносы не упл. с 1999 г., в ИНЦ не работает

8. Новиков Сергей Николаевич – вст. в 2002 г., с 2003 г. взносы не платил

9. Разорёнов Генрих Иванович – вст. в 1996 г., взносы не упл., в ВИР давно не работает

10. Сикетин Владимир Александрович –
вст. в 1999, взносы не упл., в ИЭФиБ давно не работает

11. Харада (Harada) Йошифуми (Yoshifumi)  –1936 г.р., вст. в 1999, взносы не упл., контакта нет

12. Хилал (Hilal) Мохаммед (Симо) – вст. в 1995 г., взносы не упл., был стажёром в ИИМК, контакта нет
Голосование: «ЗА» – единогласно (в электронном голосовании по этому вопросу приняли участие члены КС: Л.В. Максмов, В.Г. Павлов, В.М. Уваров, Е.Г. Друкарев, В.С. Головачев, П.А. Леонтьев, Л.И. Каменцев, С.Ю. Шилов) – всего 16 человек из состава КС.
Постановили: Принять решение о прекращении членства в СПбСУ 12 человек:

Асаул Николай Анатольевич, Белобржецкая-Коста Лариса Николаевна, Бергер Виктор Яковлевич, Вахмистров Александр Иванович, Даринский Юрий Анатольевич, Меркулова Галина Яковлевна, Миронова Антонина Петровна, Новиков Сергей Николаевич, Разорёнов Генрих Иванович, Сикетин Владимир Александрович, Харада (Harada) Йошифуми (Yoshifumi), Хилал (Hilal) Мохаммед (Симо).

2.1. Относительно Заявления Т.В. Черниговской принято решение рекомендовать председателю Научного Совета И.И. Елисеевой поговорить с Т.В. Черниговской с целью разъяснить ей позицию КС, выразить ей поддержку и заинтересованность КС в сотрудничестве с Т.В. Черниговской.
3. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О выдвижении кандидатов от СПбСУ на соискание Почетной грамоты от КНВШ».
Слушали: А.Л. Тимковский предложил выдвинуть на получение грамоты от КНВШ основателей СПбСУ:  Л.Я. Боркин, Э.А. Тропп, А.М. Ельяшевич.

Дискуссия: А.И. Ермолаев предложил увеличить список и внести в него следующие кандидатуры: И.И. Елисеева,  А.Л. Тимковский, С.С. Лазаренко, Д.И. Раскин.

Голосование: За – 15, Воздержался – 1, Против – 1
(в электронном голосовании по этому вопросу приняли участие члены КС: Л.В. Максимов, В.Г. Павлов, В.М. Уваров, Е.Г. Друкарев, В.С. Головачев, П.А. Леонтьев, Л.И. Каменцев, С.Ю. Шилов, В.К. Кузнецов) – всего 17 человек из состава КС.
Постановили:
1. Выдвинуть на соискание Почетной грамоты от КНВШ следующих кандидатов СПбСУ:

Л.Я. Боркин, Э.А. Тропп, А.М. Ельяшевич.

2. Подумать о дополнительном списке кандидатов на получение Почетной грамоты от КВНШ.
4. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «О журнале «Родник знаний»

Слушали: А.М. Ельяшевич – главный редактор журнала "Родник знаний" проинформировал о положении дел. О достигнутых договоренностях, закрепленных документально, с Политехническим университетом о финансировании и с издательством СПбГПУ о производстве тиража журнала.
Постановили: принять к сведению.

5. ВОПРОС ПОВЕСТКИ «Разное».
Слушали: Б.К. Ганнибал проинформировал:

1) О состоянии вопроса об экологической экспертизе.

2) О 300-летии Ботаническому институту.

                                        Председатель заседания: Т.И. Дрынкина

                                        Секретарь: И.Н. Протасенко